

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 661 613,78 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	64,26	84,97	5 460,17
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	114,75	84,97	9 750,31
		Total manopera				15 210,48

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	215,73	1 695,15	365 694,71
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,74	190,15	4 133,86
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	130,55	182,36	23 807,10
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,88	600,00	4 128,00
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,24	30,00	757,20
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	16,06	20,00	321,20
		Total materiale de construcții				398 842,07

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,52	625,75	4 079,90
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,16	432,50	5 259,20
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	39,79	432,50	17 209,18
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,16	768,86	9 349,34
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,61	414,35	667,10
		Total utilaje de construcții				36 564,72

Total:

Cheltuieli directe	Lei	450 617,27
Asigurarea sociala	24,00 %	3 650,52
Total	100,00 +	454 267,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	65 868,83
Total	100,00 +	520 136,62
Beneficiu	6,00 %	31 208,20
Total	100,00 +	551 344,82
TVA	20,00 %	110 268,96

Total deviz:

661 613,78

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

